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Lampiran 2 Surat Izin Penelitian 
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Lampiran 3  Surat Pernyataan telah Melakukan Penelitian 

 

 

 



52 
 

 

Lampiran 4 Dokumentasi penelitian 

1.  Persiapan alat dan bahan 

 
Ket 1.1 Resin akrilik cold cured merk SND Ket 1.2 Mesin vibrator 

Ket 1.3 Alat yang digunakan dalam penelitian : Master model ukuran 65 mm x 

10 mm x 2,5 mm, mangkuk karet, spatula gips, spatula semen, pisau 

malam, pisau model, pisau gips, kuvet, mangkuk porselen, kuas, 

jangka sorong, thermometer, alat uji kekuatan impak Charpy, panci 

bertekanan, alat poles, alat press hidrolik, compressor  
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Ket 1.4 master model berukuran  

 65x10x2,5 mm 

Ket 2.2  Mengulasi seluruh permukaan 

 kuvet dengan vaselin   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  Proses pembuatan mould space 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ket 1.5 Aquadest untuk perendaman  

 

Ket 2.3 Manipulasi gips 

 

Ket 2.1 Takaran air dan bubuk untuk gips cetakan 
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3. Proses pembuatan resin akrilik cold cured  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ket 2.4 Memasukkan gips kedalam kuvet 

 

Ket 2.5 Aplikasi master model pada 

 cetakan gips  

 

Ket 2.6 mengisi kuvet lawan dan ditutup 

 

Ket 2.7 hasil cetakan mould space 

 

Ket 3,1 manipulasi dan pengadukan resin akrilik cold cured 
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Ket 3.2 aplikasi resin akrilik cold cured ke dalam mould space 

 

Ket 3.3 menutup kuvet lawan dan press menggunakan hydrolic press lalu 

         tunggu sampai 5 menit 

 

 

 

Ket 3.4 mengatur suhu air pada 30°C, 40°C  dan 50°C 
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Ket 3.6 merapikan resin akrilik cold cured 

 

Ket 3.8 melakukan perendaman  resin akrilik cold cured dalam larutan aquades 

 selama 48 jam 

 

Ket 3.7 mengukur dimensi resin akrilik cold cured 

 

Ket 3.5 mengatur tekanan pada 2.2 atm selama 10 menit pada masing-masing    

  kelompok perlakuan 

 



57 
 

4. Pengujian kekuatan impak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ket 4.1 Alat uji kekuatan impak charpy 

 

Ket 4.2 Pengujian kekuatan impak. 

 Bandul diayunkan pada sudut 

 awal α (90°) lalu bandul akan 

 tetap berayun pada sudut β 

 setelah menghatam spesimen 
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Lampiran 5      Data Penelitian 

Case Summariesa

Kontrol .008790

Kontrol .005280

Kontrol .007040

Kontrol .005280

Kontrol .005280

Suhu 30 oC .007040

Suhu 30 oC .007040

Suhu 30 oC .005280

Suhu 30 oC .005280

Suhu 30 oC .008790

Suhu 40 oC .007040

Suhu 40 oC .007040

Suhu 40 oC .008790

Suhu 40 oC .008790

Suhu 40 oC .008790

Suhu 50 oC .007040

Suhu 50 oC .005280

Suhu 50 oC .007040

Suhu 50 oC .003520

Suhu 50 oC .003520

20 20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

NTotal

Kelompok

Kekuatan Impak

Resin Akrilik

Cold Cured

(J/mm 2)

Limited to first 100 cases.a. 

 
 
Uji Asumsi Normalitas Sebaran Data  

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

20

.0066

.00170

.203

.181

-.203

.907

.383

N

Mean

Std. Deviation

Normal Parameters a,b

Absolute

Positive

Negative

Most Extreme

Differences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asymp. Sig. (2-tailed)

Kekuatan Impak

Resin Akrilik

Cold Cured

(J/mm 2)

Test distribution is Normal.a. 

Calculated from data.b. 
 

Nilai signifikansi (p)>0.05=data berdistribusi normal. 
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Uji Asumsi Homogenitas Variansi Data (asumsi untuk uji ANOVA) 

Test of Homogeneity of Variances

Kekuatan Impak Resin Akrilik Cold Cured (J/mm 2)

.691 3 16 .571

Levene

Statistic df1 df2 Sig.

 
Nilai signifikansi (p)>0.05=data mempunyai ragam (varians) yang relatif 

homogen. 

 

Hasil uji ANOVA Oneway 
 

 

 
Nilai signifikansi (p)<0.05=ada perbedaan yang signifikan antar tiap perlakuan. 

 

 

 

 

 

 

Descriptives

Kekuatan Impak Resin Akrilik Cold Cured (J/mm 2)

5 .006334 .00157 .00070 .0044 .0083 .00528 .00879

5 .006686 .00147 .00066 .0049 .0085 .00528 .00879

5 .008090 .00096 .00043 .0069 .0093 .00704 .00879

5 .005280 .00176 .00079 .0031 .0075 .00352 .00704

20 .006598 .00170 .00038 .0058 .0074 .00352 .00879

Kontrol

Suhu 30 oC

Suhu 40 oC

Suhu 50 oC

Total

N Mean Std. Deviation Std. Error Lower Bound Upper Bound

95% Confidence Interval for

Mean

Minimum Maximum

ANOVA

Kekuatan Impak Resin Akrilik Cold Cured (J/mm 2)

.0000202031 3 .000006734 3.241 .047

.0000332456 16 .000002078

.0000534487 19

Between Groups

Within Groups

Total

Sum of

Squares df Mean Square F Sig.
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Post Hoc Tests 

 
Nilai signifikansi (p)<0.05=ada perbedaan yang signifikan antar tiap perlakuan. 

Means 
Plots

 

Multiple Comparisons

Dependent Variable: Kekuatan Impak Resin Akrilik Cold Cured (J/mm 2)

LSD

-.00035 .00093 .710 -.0023 .0016

-.00176 .00093 .077 -.0037 .0002

.00105 .00093 .274 -.0009 .0030

.00035 .00093 .710 -.0016 .0023

-.00140 .00093 .150 -.0034 .0006

.00141 .00093 .150 -.0006 .0034

.00176 .00093 .077 -.0002 .0037

.00140 .00093 .150 -.0006 .0034

.00281* .00093 .008 .0008 .0048

-.00105 .00093 .274 -.0030 .0009

-.00141 .00093 .150 -.0034 .0006

-.00281* .00093 .008 -.0048 -.0008

(J) Kelompok

Suhu 30 oC

Suhu 40 oC

Suhu 50 oC

Kontrol

Suhu 40 oC

Suhu 50 oC

Kontrol

Suhu 30 oC

Suhu 50 oC

Kontrol

Suhu 30 oC

Suhu 40 oC

(I) Kelompok

Kontrol

Suhu 30 oC

Suhu 40 oC

Suhu 50 oC

Mean

Difference

(I-J) Std. Error Sig. Lower Bound Upper Bound

95% Confidence Interval

The mean difference is significant at the .05 level.*. 


